10.10.2024 г. № 5/20-дмо
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЫГДА»

ДУМА

РЕШЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НЫГДА» И ПОДЛЕЖАЩЕГО ПЕРЕДАЧЕ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»
В целях решения вопросов местного значения в части тепло-, водоснабжения и водоотведения населения муниципального образования «Ныгда», в соответствии со статьями 14, 15. 50 Федерального закона от Об октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 16 мая 2008 года № 14-ОЗ «Об отдельных вопросах разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности. между муниципальными образованиями Иркутской области», Законом Иркутской области от 28.12.2023 № 165-ОЗ "О признании утратившими силу отдельных законов Иркутской области и отдельных положений законов Иркутской области", решением Думы муниципального образования «Ныгда» от 21 декабря 2017 года № 3/256-дмо «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Ныгда», рассмотрев перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Ныгда», подлежащего передаче в муниципальную собственность муниципального  образования «Аларский район» руководствуясь статьями 7.2, 48, 56 Устава муниципального образования «Ныгда», Дума муниципального образования «Ныгда»
РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Ныгда», подлежащего передаче в муниципальную собственность муниципального образования «Аларский район» согласно приложению;
2. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой информации «Ныгдинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Ныгда».

4. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Председатель Думы,

Глава муниципального образования  «Ныгда»
И.Т. Саганова
Приложение
к решению Думы

муниципального образования «Ныгда»

От 10.10.2024 г. №5/20-дмо

ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НЫГДА», ПОДЛЕЖАЩЕГО ПЕРЕДАЧЕ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»

Раздел 1. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УНИТАРНЫЕ ПРЕДПРИЯТИЯ
 И МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ

	№

п/п
	Наименование
	Адрес

	1
	2
	3

	1
	Нежилое здание
	Иркутская область, р-н Аларский, д. Ныгда, ул. Советская, д.12

Раздел 2. НЕДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО

	№

п/п
	Наименование
	Адрес
	Кадастровый (или условный) номер

	1
	2
	3
	4

	1
	Земельный участок Земельные участки (территории) общего пользования (мемориальный комплекс)
	Иркутская область, Аларский район, д. Ныгда, ул. Советская, 12А
	85:01:150101:1005

	2
	Земельный участок

Объекты ритуального назначения
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, находящегося в 300 м на юг от д. Халта
	85:01:150402:158

	3
	Земельный участок

Объекты ритуального назначения
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, в 2000 м на северо-восток от д. Буркова
	85:01:150406:74

	4
	Земельный участок

Объекты ритуального назначения
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, в 50 м на юго-восток от д. Ныгда
	85:01:150409:38

	5
	Земельный участок

Объекты ритуального назначения
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, в 500 м на запад от д. Ныгда
	85:01:150408:22

	6
	Здание
	Иркутская область, р-н. Аларский, д. Ныгда, ул. Комсомольская, д. 8
	85:01:150101:595

	7
	Земельный участок

под строительство водонапорной башни
	Иркутская область, Аларский р-н, д. Ныгда, ул. Комсомольская, 8
	85:01:150101:578

	8
	ВЛ 0,4 кВ от КТП 422 ПА/250 фидер 1

Сооружение электроэнергетики
	Иркутская область, Аларский район, д. Ныгда, ул. Молодежная
	85:01:150101:1021

	9
	ВЛ-0,4 КВ от КТП 422 па/250 ф.№2

Сооружение электроэнергетики
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, д. Ныгда, по улицам Совхозная и Степная
	85:01:150101:841

	10
	ВЛ 0,4 кВ от КТП 422 ПА/250, ф-3

Сооружение электроэнергетики
	Иркутская область, Аларский район, деревня Ныгда, улица Совхозная, улица Степная
	85:01:150101:1020

	11
	КТП 422 ПА/250

Сооружение электроэнергетики
	Иркутская область, Аларский район, д. Ныгда
	85:01:150101:1024

	12
	ВЛ 10 кВ "Аларь- Халта" отпайка на КТП 422 ПА/250

Сооружение электроэнергетики
	Иркутская область, Аларский район, д. Ныгда
	85:01:150101:1019

	13
	КТП 305 ПА/250

Сооружение электроэнергетики
	Иркутская область, Аларский район, д. Ныгда, ул. Зеленая
	85:01:150101:1026

	14
	Воздушная ЛЭП 0,4 кВ от КТП 305 ПА/250 ф-1; ф-2; ф-3; ф-4

Сооружение электроэнергетики
	Иркутская область, Аларский район, деревня Ныгда, ул. Полевая, Зеленая, Советская, переулок Полевой
	85:01:150101:1025

	15
	ВЛ 10 кВ "Аларь-Халта" отпайка на КТП 305 ПА/250

Сооружение электроэнергетики
	Иркутская область, Аларский район, д. Ныгда, ВЛ 10 кВ "Аларь- Халта" отпайка на КТП 305 ПА/250
	85:01:150101:1028

	16
	ВЛ-0,4 КВ от КТП 305па/250 ф.№4

Сооружение электроэнергетики
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, д. Ныгда, ул. Полевая
	85:01:150101:839

	17
	Автомобильная дорога местного значения муниципального образования "Ныгда"

Сооружения дорожного транспорта
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский муниципальный район, сельское поселение Ныгда, деревня Ныгда, улица Советская
	85:01:150101:1064

	18
	Земельный участок

улично-дорожная сеть
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский р-н, д Ныгда, ул Советская
	85:01:150101:1063

	19
	Автомобильная дорога общего пользования Сооружения дорожного транспорта
	Иркутская область, р-н Аларский, д. Ныгда, пер. Эдыгей
	85:01:150101:819

	20
	Земельный участок

под автомобильную дорогу общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, д. Ныгда, пер. Эдыгей
	85:01:150101:727

	21
	Автомобильная дорога общего пользования Сооружения дорожного транспорта
	Иркутская область, р-н Аларский, д Ныгда, пер Ветеранов
	85:01:150101:815

	22
	Земельный участок

под автомобильную дорогу общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, д. Ныгда, ул. Ветеранов
	85:01:150101:730

	23
	Автомобильная дорога общего пользования Сооружения дорожного транспорта
	Иркутская область, р-н Аларский, д Ныгда, ул Подгорная
	85:01:150101:817

	24
	Земельный участок

под автомобильную дорогу общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, д. Ныгда, ул. Подгорная
	85:01:150101:738

	25
	Автомобильная дорога общего пользования Сооружения дорожного транспорта
	Иркутская область, р-н Аларский, д Ныгда, ул Совхозная
	85:01:150101:818

	26
	Земельный участок

Под автомобильную дорогу общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, д. Ныгда, ул. Совхозная
	85:01:150101:741

	27
	Автомобильная дорога общего пользования Сооружения дорожного транспорта
	Иркутская область, р-н Аларский, д Ныгда, пер Трудовой
	85:01:150101:810

	28
	Земельный участок

Под автомобильную дорогу общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, д. Ныгда, пер. Трудовой
	85:01:150101:728

	29
	Автомобильная дорога общего пользования Сооружения дорожного транспорта
	Иркутская область, р-н Аларский, д Ныгда, ул Школьная
	85:01:150101:812

	30
	Земельный участок

Под автомобильную дорогу общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, д. Ныгда, ул. Школьная
	85:01:150101:742

	31
	Автомобильная дорога общего пользования Сооружения дорожного транспорта
	Иркутская область, р-н Аларский, д Ныгда, ул Назарова
	85:01:150101:814

	32
	Земельный участок

под автомобильную дорогу общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, д. Ныгда, ул. Назарова
	85:01:150101:735

	33
	Автомобильная дорога общего пользования Сооружения дорожного транспорта
	Иркутская область, р-н Аларский, д Ныгда, ул Красная
	85:01:150101:811

	34
	Земельный участок

под автомобильную дорогу общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, д. Ныгда, ул. Красная
	85:01:150101:734

	35
	Автомобильная дорога общего пользования Сооружения дорожного транспорта
	Иркутская область, р-н Аларский, д Ныгда, пер Красный
	85:01:150101:816

	36
	Земельный участок

под автомобильную дорогу общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, д. Ныгда, пер. Красный
	85:01:150101:732

	37
	Автомобильная дорога общего пользования Сооружения дорожного транспорта
	Иркутская область, р-н Аларский, д Ныгда, ул Комсомольская
	85:01:150101:821

	38
	Земельный участок

под автомобильную дорогу общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, д. Ныгда, ул. Комсомольская
	85:01:150101:731

	39
	Автомобильная дорога общего пользования Сооружения дорожного транспорта
	Иркутская область, р-н Аларский, д Ныгда, ул. Молодежная
	85:01:150101:832

	40
	Земельный участок

улично-дорожная сеть
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, д. Ныгда, ул. Молодежная
	85:01:150101:1044

	41
	Автомобильная дорога общего пользования Сооружения дорожного транспорта
	Иркутская область, р-н Аларский, д Ныгда, пер Молодежный
	85:01:150101:820

	42
	Земельный участок

под автомобильную дорогу общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, д. Ныгда, пер. Молодежный
	85:01:150101:733

	43
	Автомобильная дорога общего пользования Сооружения дорожного транспорта
	Иркутская область, р-н Аларский, д Ныгда, ул Полевая
	85:01:150101:822

	44
	Земельный участок

под автомобильную дорогу общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, д. Ныгда, ул. Полевая
	85:01:150101:739

	45
	Автомобильная дорога общего пользования Сооружения дорожного транспорта
	Иркутская область, р-н Аларский, д Ныгда, пер Полевой
	85:01:150101:809

	46
	Земельный участок

под автомобильную дорогу общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, д. Ныгда, пер. Полевой
	85:01:150101:729

	47
	Автомобильная дорога общего пользования Сооружения дорожного транспорта
	Иркутская область, р-н Аларский, д Ныгда, ул Новая
	85:01:150101:813

	48
	Земельный участок

под автомобильную дорогу общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, д. Ныгда, ул. Новая
	85:01:150101:736

	49
	Автомобильная дорога общего пользования Сооружения дорожного транспорта
	Иркутская область, р-н Аларский, д Буркова, ул Школьная
	85:01:150301:198

	50
	Земельный участок

под автомобильную дорогу общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, д. Буркова, ул. Школьная
	85:01:150301:185

	51
	Автомобильная дорога общего пользования Сооружения дорожного транспорта
	Иркутская область, р-н Аларский, д Буркова, ул Центральная
	85:01:150301:199

	52
	Земельный участок

под автомобильную дорогу общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, д. Буркова, ул. Центральная
	85:01:150301:187

	53
	Автомобильная дорога общего пользования Сооружения дорожного транспорта
	Иркутская область, р-н Аларский, д Буркова, ул Болотная
	85:01:150301:197

	54
	Земельный участок

под автомобильную дорогу общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, д. Буркова, ул. Болотная
	85:01:150301:188

	55
	Автомобильная дорога общего пользования Сооружения дорожного транспорта
	Иркутская область, р-н Аларский, д Буркова, ул Набережная
	85:01:150301:200

	56
	Земельный участок

под автомобильную дорогу общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, д. Буркова, ул. Набережная
	85:01:150301:186

Раздел 3. ДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО

	№

п/п
	Наименование
	Индивидуализирующие признаки

	1
	2
	3

	-
	-
	-

	Согласовано:

Муниципальное образование

«Аларский район»

___________________ Р.В. Дульбеев

«__» ________ 2024 г.
	Согласовано

Муниципальное образование

«Ныгда»

__________________ И.Т. Саганова

«__» ________ 2024 г.